
a )

REF: RECTIFICA RESOTUCION EXENTA N" 3551DE
FECHA 05 DE OCTUBRE DE 2011.-

i i ' ' - ; '  ' t  ' '

RESOLUCTON EXENTA N' 
-- "' -/ "

TALCA, ? ( ¡nr. ,  n r ' /  ?011

V I S T O S :

La Reso luc ión  Exenta  N"  3551de 05  de  oc tubre  de  2011de lSERVlU Reg ión  de l  Mau le ,  que
ordena la  exprop iac ión  de l  inmueb le  ub icado en  AV EL DIQUE 1586,  Const i tuc ión ,  Ro l  de
Ava lúo  N"  2 -7  de  la  Comuna de Const i tuc ión ,  de  aparente  domin io  de  MUÑOZ CACERES
MARIA TERESA;
La car ta  p resentada por  la  exprop iada,  qu ien  rec lama que e l  inmueb le  de  su  prop iedad
t iene una super f i c ie  de  te r reno de  306,6  met ros  cuadrados ,  según cons ta  de  documentos
acompañados y cuya superf ic ie fue ver i f icada por personal técnico del servicio;
Que, conforme a lo antes señalado se debe corregir  la resolución a que se ref iere el  v isto
a),  en el  sent ido de que en su visto e) y Resolut ivo L) la superf ic ie de terreno a expropiar
es de 306,6 metros cuadrados;
Consecuencia de lo antes expuesto, la comisión de peri tos procedió a corregir  su informe
de tasac ión  evacuándo lo  con fecha 17  de  nov iembre  de  2OI t  y  f i jando e l  monto  de  la
indemnizac ión  prov is iona l  de l  lo te  a  exprop ia r  en  la  suma de S14.080.000.=  (ca torce
mi l lones  ochenta  mi l  pesos) ;
La  Reso luc ión  Ne 1 .600,  de l  30  de  oc tubre  de  2008,  de  la  Cont ra lo r ía  Genera l  de  la
Repúb l ica ,  que f i ja  normas sobre  exenc ión  de l  t rámi te  de  toma de razón;
Las  facu l tades  que me conf ie ren  e l  Decre to  Supremo N"  355,  de  V.  y  U. ,  de  1 ,976,  e l
Decreto Supremo Ne 22, de V. y U.,  de 201,1, y el  D.F.L. N'  29, de 2004, que f i ja el  texto
re fund ido ,  coord inado y  s is temat izado de  la  LeV 18.834,  sobre  Es ta tu to  Admin is t ra t i vo .

R E S U E L V O :

1.- Rect i f íquese el  v isto e) y resolut ivo 1-) de la Resolución Exenta N" 3551 de 05 de octubre
de 2011 de l  SERVIU Reg ión  de l  Mau le ,  en  e l  sen t ido  de  que la  super f i c ie  de  te r reno a  exprop ia r  es
de 306,6  met ros  cuadrados . -
2.-  Rect i f íquese el  v isto f)  y resolut ivos 2) y 3) de la Resolución Exenta N" 3551 de 05 de
oc tubre  de  2011 de l  SERVIU Reg ión  de l  Mau le ,  en  e l  sen t ido  que e l  monto  de  la  indemnizac ión
prov is iona les  la  suma de 514.080.000.=  (ca torce  mi l lones  ochenta  mi l  pesos) . -

ANÓTESE, coMUNIQUESE Y cÚMPtAsE.-

b)

c )

d )

e )

f)

,Z
'Alcva

CLARISA AYATA ARENAS
DTRECTORA (SISERVTU REGróN MAULE

Di recc ión  SE i lV IU  Reg ión  de l  Mau le ;
Departamento de Administración y Finanzas;

-  c.c.  Departamento Juríd ico;
-  c.c.  Of ic ina de Partes


